[image: ]
  Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
 сельское поселение  «Улекчинское»

Постановление
от «21»  октября 2020 г.                                    №  13                                          у. Улекчин

Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения «Улекчинское»

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» постановляет:
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения согласно приложения
2. Контроль за исполнением за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  муниципального  образования
сельское поселение  «Улекчинское»-
руководитель администрации
муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                              Б.Б. Очиров

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
 Администрации муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
от «21» октября 2020  № 13

ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения

1. Данный Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план исполнения бюджета сельского поселения (далее - кассовый план) в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения и кассовых выплат из бюджета сельского поселения в текущем финансовом году.
Кассовый план составляется отделом формирования и  исполнения бюджетов сельских поселений и утверждается главой сельского поселения на год.
Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых администраторами доходов бюджета сельского поселения, главными распорядителями бюджетных средств, в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.
Отделом формирования и  исполнения бюджетов сельских поселений составляет кассовый план ежеквартально, до 28 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, с учетом итогов исполнения бюджета сельского поселения за истекший период и внесенных изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения.
2.Кассовый план составляется и ведется в соответствии с Регламентом составления и ведения кассового плана местного бюджета.
3. Порядок составления кассового плана по расходам бюджета сельского поселения
Показатели для кассового плана по расходам бюджета сельского поселения формируются на основании:
- сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения;
- прогноза кассовых выплат главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на текущий квартал
4. Внесение изменений в кассовый план
В ходе исполнения бюджета сельского поселения в кассовый план могут вноситься изменения. Основанием для внесения изменений в кассовый план являются:
        - изменение показателей по доходам;
- изменение показателей по расходам;
- изменение показателей по источникам финансирования дефицита бюджета;
- изменения в Решение о бюджете сельского поселения.
В случае внесения изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый год отдел формирования и  исполнения бюджетов сельских поселений в недельный срок с даты принятия Решения о внесении изменений вносит соответствующие уточнения в ежеквартальный кассовый план.
 5.Исполнение кассового плана.
На основании кассового плана ежемесячно составляются и доводятся до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения предельные объемы финансирования.
Отдел формирования и  исполнения бюджетов сельских поселений осуществляет контроль за исполнением кассового плана.

image1.jpeg